关于征集池州市科技局科技活动评价评审专家库专家信息的通知
池科【2018】51号

各有关单位：
[bookmark: _GoBack]为充分发挥专业技术人才的参谋、咨询和服务作用，进一步提高科技活动评价评审的质量和效率，市科技局将建立科技活动评价评审专家库（以下简称专家库），特征集参与市级及以上科技计划项目评审推荐、评估验收的专家信息。现将有关事项通知如下：
一、征集范围
全市高等院校、科研院所、企业、行业管理部门、政府机关，从事技术、经济、管理等方面工作,本人自愿，能够参加我局组织的科技活动评价评审专家。
二、入库条件
专家入库需符合以下基本条件和专业条件：
（一）基本条件
1. 政治立场坚定，热爱本职工作，对工作认真负责，客观公正，具有良好的科学精神和职业道德，遵纪守法。
2. 熟悉相关法律、法规、科技政策、工作规则，在相关科技活动中无不良信用记录。
3. 具有较强的理论和专业知识、丰富的实践经验和良好的工作业绩，对本行业发展的历史、现状和发展趋势有充分的了解和把握。
4. 身心健康，年龄一般不超过65周岁，院士、享受国务院特殊津贴的专家可适当放宽年龄。
5. 能够胜任专家咨询工作，且开展科技评价评审咨询工作期间有必要的时间保证。
（二）专业条件
专家库专家主要分为技术专家、管理专家、财务专家、经济金融专家等4种类型。入库专家除符合基本条件外，还需相应符合以下专业条件之一：
1. 技术专家入库条件
（1）高等院校、科研院所、医疗及其它事业单位等技术专家应具有副高及以上职称，或获得博士学位，主持或参与过省部级以上科研项目。
（2）企业技术专家应符合以下条件之一
入选国家“千人计划”、“万人计划”和省“百人计划”专家，或具有副高及以上职称，或获得博士学位且从事本专业工作2年以上，或具有中级职称同时获得硕士以上学位，或作为前三名完成人承担过省部级以上科研项目。
创办科技型企业具有本科以上学历且从事本专业工作10年以上企业负责人，或高新技术企业技术总负责人且曾经主持或参与承担省部级以上科研项目。
具有一定理论知识且业绩突出，经两名以上具有副高以上职称本行业专家共同推荐的专业技术人员。
2. 管理专家应符合以下条件
从事科技管理、企业管理和相关发展战略研究的具有副高及以上职称，或博士学位的专家，或行政及行业管理部门科级以上管理干部，从事管理工作五年以上。
3. 财务专家应符合以下条件
具有注册会计（审计）师，或具有会计、审计、财务管理副高以上专业技术职称，或具有会计、审计、财务管理行政及行业管理部门科级以上管理干部，从事财务审计工作三年以上。
4. 经济金融专家应符合以下条件
具有中级及以上职称，或具有同等水平的国家执业资格证书，有丰富的银行信贷、风险投资等机构工作经验。
三、征集方式
专家信息征集采取单位推荐填报或专家推荐填报的方式。
1．各地负责科技工作的部门，在池高校院所、企业、有关部门为推荐单位，可向我局组织推荐本地、本系统或本单位的专家。
2．专家推荐。
请各推荐单位填写《市科技局专家库专家信息登记申请表》(见附件)盖章后，与推荐的专家身份证、学历证、职称证书各一式二份于2018年7月31日前寄至市长江南路长江大厦（格林豪泰酒店）8楼811室市科技局综合计划科，联系人刘东桂，联系电话0566-5229347，电子邮箱861499390@ qq.com。
特此通知。

　   附件1：单位推荐市科技局专家库专家信息登记表
         2：专家推荐市科技局专家库专家信息登记表

(此件公开发布)

池州市科技局
　　                                              2018年6月4日